АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013       № 324

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.10.2012 № 321

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

организации работы в области жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО

г. Островной, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 26.10.2012

№ 321 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обращение с отходами

на территории  ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы» (с последующими

изменениями) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объѐмы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

« Объѐмы и источники

финансирования Программы:

Объѐм финансирования – 849 829,00 руб.,

в том числе:

- 2013 год – 165 899,00 руб.;

- 2014 год – 185 120,00 руб.;

- 2015 год – 498 810,00 руб.

».

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в новой

редакции:

«Ресурсным обеспечением программы являются средства бюджета ЗАТО

г. Островной. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы

программных мероприятий на период 2013-2015 годов составит: 849 829,00 руб.,

в том числе:

1) 2013 год – 165 899,00 руб.;

2

2) 2014 год – 185 120,00 руб.;

3) 2015 год – 498 810,00 руб.».

1.3. Приложения №№ 2,3 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 ноября 2013 года.

И.о. главы Администрации

     ЗАТО г. Островной                                       Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

                                   Приложение № 1

                                       к постановлению

                                                                                                                                                                          Администрации ЗАТО г. Островной

                                    от 25.11.2013 № 324

                                «Приложение № 2

                                  к постановлению

                                    Администрации ЗАТО г. Островной

                                от 26.10.2012 № 321

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

шт., км.,%

Перечень организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

Цель: Обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами, бытовыми услугами, организация благоустройства, сбор, вывоз, утилизация

бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Задача – Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека объектов размещения отходов

1.1

Ликвидация

несанкциони-

рованных

свалок

2,3,4

квартал

(2013-

2015 г.)

187 253,00

71 163,00

98 720,00

17 370,00

Количество

собранного

мусора (т)

147 38 99 10
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная путем

проведения запроса

котировок

Количество

ликвидирован-

ных

несанкциониро-

ванных свалок

(шт.)

13 4 5 4

1.2

Детские

площадки

с демонтажом

и уборкой

старого

оборудования

2,3,4

квартал

(2013г)

94 736,00

94 736,00

0

0

Количество

детских

площадок

 с демонтажом

и уборкой

старого

оборудования

7 7 0 0

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная путем

проведения запроса

котировок

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

шт., км.,%

Перечень организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

1.3

Приобретение

и установка

мусорных

контейнеров

для ТБО

2,3,4

квартал

(2015 г.)

395 040,00

0

0

395 040,00

Количество

установленных

мусорных

контейнеров

70 0 0 70

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная путем

проведения запроса

котировок

1.4

Заключение

договора на

размещение

и утилизацию

ртутьсодержа

-щих отходов

первого

класса

опасности

2,3,4

квартал

(2014-

2015 г.)

72 800,00

0

36 400,00

36 400,00

Количество

заключенных

договоров

2 0 1 1

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная путем

проведения запроса

котировок

1.5

Видеосюжет

«Формирова-

ние компе-

тентности

населения

 в сфере

обращения

 с отходами»

3,4

квартал

(2014-

2015 г.)

100 000,00

0

50 000,00

50 000,00

Количество

видеосюжетов
2 0 1 1

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная путем

проведения запроса

котировок

Итого по задаче:
849 829,00

165 899,00

185 120,00

498 810,00  – –    –

Итого по программе:

849 829,00

165 899,00

185 120,00

498 810,00  – –    –

________________».

                                                                                                                                                                                   Приложение № 2

                               к постановлению

                                                                                                                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной

                          от 25.11.20132013 № 324

            «Приложение № 3

            к постановлению

        Администрации ЗАТО г. Островной

              от 26.10.2012 № 321

Перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации

№

п/п

Объект  Ед.

измерения

Объемы  Потребность в финансовых средствах

 ( руб.)

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Всего 2013

год

2014

год

2015

год

Ликвидация несанкционированных свалок

1.1

Ликвидация

несанкционированных

свалок в районе домов

№№ 7, 11, 12, 13

по ул. Соловья

шт. 4 4 – – 71 163,00 71 163,00 0,00 0,00

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

запроса

котировок

2

№

п/п

Объект  Ед.

измерения

Объемы  Потребность в финансовых средствах

 ( руб.)

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Всего 2013

год

2014

год

2015

год

1.2

Несанкционированные

свалки в районе

домов №№ 17, 19

по ул. Бессонова

шт. 2 – 2 – 68 650,00 0,00 68 650,00 0,00

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

запроса

котировок

1.3

Несанкционированные

свалки в районе

домов №№ 8, 9, 14

по ул. Бессонова

(часть)

шт. 3 – 3 – 30 070,00 0,00 30 070,00 0,00

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

запроса

котировок

1.4

Несанкционированные

свалки в районе

дома № 6

по ул. Североморская,

домов №№ 1, 3

по ул. Нагорная,

дома № 10

по ул. Адмирала

Устьянцева

шт. 4 – – 4 17 370,00 0,00 0,00 17 370,00

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

запроса

котировок

Итого 187 253,00 71 163,00 98 720,00 17 370,00

_____________».